КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.04.2016г.                                                     с.Нахвальское                                                        № 79

О  проведении  двухмесячника по санитарной обработке и  благоустройству

на территории Нахвальского сельсовета

           В  связи  с  необходимостью  проведения  массовой  весенней  уборки,  улучшения  санитарного  состояния  и  повышения  уровня  благоустройства  объектов  и  территории  Нахвальского  сельсовета,  подготовкой  к  празднованию  Праздника  Весны  и  Труда,  дня  Победы,  в  рамках  проведения  Всероссийского  экологического  субботника «Зеленая  Весна-  2016», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести  с  23  апреля  по  22  июня  2016  года  двухмесячник  по  санитарной  очистке  и  благоустройству  территории  Нахвальского  сельсовета.

2.   В  рамках  двухмесячника  по  благоустройству  провести  субботники  и  ликвидировать  максимальное  количество  мелких  несанкционированных  свалок.

3.   Рекомендовать  руководителям  учреждений,  предприятий  и  организаций,  расположенных  на  территории  Нахвальского  сельсовета:
     3.1.Создать  и  утвердить  планы  мероприятий  по  выполнению  комплекса  работ  по  санитарной  очистке  и  благоустройству  территории     в  рамках  проведения  двухмесячника.

     3.2.   Провести  необходимую  разъяснительную  работу  среди  населения  и  освещение  хода  проведения  двухмесячника.

     3.3.   Привлечь  к  работам  на  субботниках    коллективы  учреждений,  организаций, предприятий,  расположенных  на  территории  Нахвальского  сельсовета.

     3.4.Обеспечить  участников  субботников  фронтом  работы,  создать  безопасные  условия  труда .
4.При  проведении  двухмесячника  и  субботников  обеспечить  выполнение  работ  по:

     4.1. уборке  особо  охраняемых  природных  территорий, центральных  улиц,  скверов,  парков,  лесных  массивов,  мест  массового  отдыха  граждан  и  берегов  водоемов;
     4.2.  посадке  деревьев  и  кустарников, приведению  в  порядок  газонов,  устройству  цветников;

     4.3.  уборке  дворовых  территорий, ремонту  малых  архитектурных  форм,  санитарной  обрезке  деревьев,  удалению  сухостойных  и  аварийных  деревьев, установке, ремонту  и  окраске  детских  площадок
   4.4. приведению  в  порядок  территорий,  зданий  и    учреждений, расположенных  на  территории  Нахвальского  сельсовета,  включая  их  уборку,  вывоз  мусора, окраску  детских  площадок,  малых  архитектурных  форм,  посадку  цветов  и  ремонт  газонов.
   4.5.Организовать  своевременный  вывоз  мусора  и  сгораемых  отходов, при  этом  не  допускать  их  сжигания,  а  также  разведения  костров.

5. Организовать  широкое  привлечение  общественных  организаций  к  активному  участию  в  двухмесячнике  по  благоустройству  территории  Нахвальского  сельсовета.

6.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

7. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента его опубликования  в  газете «Ведомости   органов местного  самоуправления Нахвальского сельсовета» и  распространяется  на  правоотношения  возникшие  с  23  апреля  2016  года.

Глава администрации Нахвальского  сельсовета:                                    Н.И.Гимбал